

"SCHOKOLADEN DAME"

Rodos, Anglijos, kaip kurių parlamento narių tarpe, tur but, ir USA atitinkamoje spau- doje, kilo abejonių dėl savo kareivių moralės. Buvę tokių gandy, kad Vokietijoje sveti- mų kraštų kareiviai esą labai paveikti čionai išgarsėjusios "Schokoladen dame", kuri jau- nus vyrus vedanti iš kelio. Dėl tų gandy atitinkamų čia Vo- kietijoje esamų svetimų ka- riuomenių autoritetingi vadai viešai pasisakė. Anglų vietos kariuomenės atstovas parei- šė, kad karų veiksmams fron- te pasibaigus, tiesa, buvę šio- kio tokio pakrikimo ir veik- tikra, kad išgarsėjusios vokie- čių mergužėlės-medchen fuer alles spėjo jauniems vyrams susukti galvas, bet tai buvę at- sitiktini ir laikini reiškiniai. Esą karius tuoj buvo įvestos įvairios meno ir sporto pra- mogos ir toms "schokoladen dame" nebuvo kas veikti, jos veik dingo.

Amerikiečių kariuomenės vyriausias įgulos viršininkas pranešė, kad jisai esąs jau 30 metų kariu ir tokios stiprios ir atsparios karių moralės, ko- kia jų tarpe dabar yra įsiga- lėjusi, jisai nėra matęs. Pran- cūzai iki šiol iš viso apie tai nutylėjo. O štai ką patys vo- kiekčiai apie savų tų "schokola- den dame" kokią turi nuomo- nę. Jų spauda visai nepaneigė, kad tokių šokoladinių mergu- žėlių, pamėgusių pasmaguriauti, buvo apščiai privisė, bet, girdi, dabar tie reikalai page- rėje. O kodėl? Štai kodėl. Gir- di, įvedus naują vokiečiams valiutą šokoladas ir cigaretės labai atpigo, tai ir toms mer- gužėlėms jau neapsimoka sma- guriauti... Tai kokia kai ku- rios vokiečių spaudos į savo moteris pažiūra, — lėkštutė ir plokščia...

Matote, čia jų moterų mora- lę sustiprino ne kas kita, kaip tik atpigusios cigaretės ir šo- koladas...

Karo eigoje ir karo veiksmų pasėkoje tie smaguriavimai ne- pasiliko be jokių vaisių, dau- gelis tokių linkusių visiems patarnauti mergužėlių tapo ir motinoms. Štai apytikriai ap- skaičiuojama, kad Anglijoje kanadiečiai—jauni vyrai ka- riai paliko 12,000 savo vaikų, amerikiečiai — 20,000, jų tar- pe 550 negriukų. Anglai, aus- tralai, newzelandiečiai Italijo- je paliko apie 2,000 vaikų.

Už tai vokiečiai kariai taip pat nepasiliko skolingi. Jų pa- čių žiniomis, Prancūzijoje pa- siliko 10,000 vokiečių, Norve- gijoje — 7,000, gal tiek pat Olandijoje, Rusijoje — 12,000, Lenkijoje ir Balkanų kraštuose — 150,000, Italijoje, Belgijoje, Danijoje ir kitur koks viso 10- 000. Esą Vokietijoje įvairios svetimos kariuomenės paliko 60,000 vaikų. Į tą skaičių ne- įeina rusai. Čia tie reikalai, kaip ir visos rusų gyvenimas, sunkiai bet kuriai rimtai sta- tistikai pasiduoda.

Taip tvirtinama, kad karo pasėkoje visur kur būta sveti- mos kariuomenės yra likę apie 300,000 vaikų-bevainikių. Tai- gi, išgarsėjusia Vokietijoje šo- koladine mergužėle ne vieni tik vokiečiai gali pasigirti, jų būta visur... ir būta tokių, kurios susilaukė vaikų. Švai V. Vokietijos vienoje prieglau- doje esama vienos motinos septynetas vaikų, kiekvienas jų turi skirtingą tėvą, net įvai- rių, bene penkių tautų.

Tai tokie karo padariniai. Kiek tos žinios tikslios, sunku pasakyti, nes juk ne visa dar suregistruota ir ne visos mo- tinos prisipažino. Bet ir šie, apgraibomis surinkti skaičiai, jau daug pasako. Pagal juos galima spręsti ne vien tik apie moterų, bet kartu ir apie vyrų įvairių tautų moralę.

Šios žinios paimtos iš vokie- čių dienraščio Hessischen Nachrichten. —V.

Save on SUMMER-WINTER MATTRESSES

Sealy Anniversary Innerspring Mattress

SPECIALLY PRICED FOR SEALY'S 68th ANNIVERSARY

What a buy! To celebrate its 68th anni- versary, Sealy is giving you tremendous value. During this event you can buy a fine Sealy Anniversary mattress for only \$39.95 — far under what you'd normally pay for such a top quality innerspring mattress.

Just right for winter and summer sleeping! One side is upholstered with hair for cool summer sleeping. Turn it over and the

other side is upholstered in wool for cozy winter sleep.

See the Anniversary innerspring now! Don't miss this chance to give yourself the deep- down soothing sleeping comfort you've wanted, at the rock-bottom price of only \$39.95. Your choice of special tickings and styles to suit your taste. Come in today.

\$39.95

Matching Box Spring \$39.95

YOU GET ALL THIS:

1. 252 coil innerspring construction.
2. Latexed curled hair padded up- holstery on one side for cool summer sleeping.
3. Fine 100% wool batt upholstery on the other side for extra warmth in winter.
4. Pre-built borders heavily padded.
5. Miracle Mesh insulation.
6. Extra-fine quality covers, some used formerly on higher priced mattresses.
7. Bench filled, using fine quality cotton felt.
8. Handles for easy turning.
9. Eight large ventilators.
10. Special sale price only \$39.95.
11. Box spring in matching cover at the same extraordinary low price of \$39.95.

BUDRIKO KRAUTUVĖSE DABAR VYKSTA MILŽINIŠKAS VASARIO MĖNESIO CLEARANCE IŠPARDAVIMAS ant Visų Na- mams Reikmenų — Puikių Rakandų, — Parlor Setų, Bedroom Setų, Dining Room ir Dinette Setų, Karpetų, Lovų, Springsų, Mat- rasų, Lempų, Elektrinių Prietaisų, kaip Refrigeratorių, Skalbyklų, Prosymui Mašinų, Elektrinių ir Gasinių Pečių, Radios, Radio- Phonografų, Television Setų, Jewelry, Rekordų, ir daug, daug kitų visokių prekių.

LABAI NUŽEMINTOMIS KAINOMIS — TOKIOMIS, KAIP JAU 20 METŲ KAIP NEBUVO.

DVI DIDELĖS KRAUTUVĖS

JOS. F. BUDRIK, Inc.

3241 SOUTH HALSTED STREET
CALUMET 5-7237

ATIDARYTA PIRMADIENIO IR
KETVIRTADIENIO VAKARAIŠ

3409 SOUTH HALSTED STREET
YArds 7-2151

